
 

 
 

事 務 連 絡 

令 和 ２ 年 11 月 ６ 日 

 

 

各 都 道 府 県 消 防 防 災 主 管 課 

東京消防庁・政令指定都市消防本部 

 

 

消 防 庁 予 防 課 

 

 

映画「劇場版 仮面ライダーセイバー」「劇場版 仮面ライダーゼロワン」と連携した

住宅用火災警報器の維持管理広報ポスターの配布について 

 

平素より消防行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、消防庁では東映株式会社の協力を得て、映画「劇場版 仮面ライダーセイバ

ー」「劇場版 仮面ライダーゼロワン」とタイアップし住宅用火災警報器の適切な維持

管理を広報するポスターを作成しました。 

配布先については、都道府県及び全国の消防本部となります。 

つきましては、住宅用火災警報器の適切な維持管理の促進のため、当該ポスターを適

宜ご活用いただきますようお願いします。 

なお、各都道府県ご担当者におかれましては、貴都道府県内の市町村（消防の事務を

処理する一部事務組合等を含む。）に対してもこの旨周知していただくようお願いしま

す。 

 

   

 

 

御中 

【連絡先】消防庁予防課 

担当 吉田・道川 

ＴＥＬ 03(5253)7523 

ＦＡＸ 03(5253)7533 

E-Mail k.michikawa@soumu.go.jp 




